
令和 6年度 心新たにスタート 

 令和 6 年度がスタートしました。新入生３０名が加わり、全校生徒８２名での

スタートとなります。今年度より、校長として赴任した高見潤です。保護者の皆

様、地域の皆様におかれましては、今年度も南浜中学校の教育活動にご理解ご協力

賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 入学式で、本校の教育目標「深く考え 心豊かに 実践する生徒」について話をしました。 

「深く考え」とは、経験を生かしたり仲間と対話したりして、主体的に考えるということ。 

「心豊かに」とは、互いに認め合い、励まし合い、人との出会いを大切にすること。 

「実践する」とは、困難もあるかもしれないけれど、努力し、自分自身でやりぬくこと。 

新入生に限らず、南浜中学校の生徒全員がこの教育目標のもと、自分自身の力を十分発揮

できるよう、そして、一人一人が「これからの社会をよりよく生きぬく力」を育めるよう、

２１名の教職員全員で精一杯励まし、支え、指導にあたって参ります。 

１年間、どうぞよろしくお願いいたします。 

令和 6 年 4 月９日（火） 

No.1 

新潟市立南浜中学校 

校 長  高見 潤 



令和６年度南浜中学校職員「よろしくお願いします」 

 

着任された先生からのメッセージ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

教　諭

田中　俊彦
タ ナカ トシヒコ

高見
タ カ ミ

　　潤
ジュン

増子　章子
マスコ ショウコ

教　頭

校　長

石田
イ シ ダ

　 敦
アツシ

教務主任・１年担任理科

英語

保健体育

社会

石田
イ シ ダ

　勇
ユウ

弥
ヤ

数学

金子
カ ネ コ

 秋
ア

優
ユ

美
ミ

３学年主任・3年担任・進路指導主事

３年担任・生徒指導主事・保健主事

特別支援教育コーディネーター・ＳＳＲ２担任

ＳＳＲ１担任

今田
イ マ ダ

　千恵
チ エ

教　諭 小林
コバヤシ

  正
マサ

文
フ ミ

本間　国仁
ホンマ クニヒト

ウィルソン章子
ア キ コ

教　諭

教　諭

教　諭

教　諭

教　諭

教　諭

職　務 氏　　　　名 主な分掌

2年担任・研究主任

１学年主任・１年担任・道徳教育推進教師

2学年主任・2年担任

教　科

社会

数学

国語

音楽

職　務 氏　　　　名

（臼井中・木崎中　兼務）美術

家庭講　師 関
セキ

口
グチ

　万理
マ リ

（味方中・白南中　兼務）

主な分掌教　科

保健指導

司　書

事務主任

養護助教諭 岡
オカ

　知
トモ

佳
カ

教育業務支援員

玉井
タ マ イ

　由紀
ユ キ

寺尾
テ ラ オ

　名
ナ

美
ミ

子
コ

コーディネーター
CS事務員

ALT Nathan　Chu 英語

スクールカウンセラー 佐藤
サ ト ウ

　千草
チ グ サ

コーディネーター 野口
ノ グ チ

　洋子
ヨ ウ コ

講　師

副主査

用務員 小田島
オ ダ ジ マ

　敏幸
トシユキ

佐藤
サ ト ウ

 登
ト

司
シ

子
コ

松木
マ ツ キ

 裕
ユ

起
キ

子
コ

梅澤
ウメザワ

　可
カ

愛
ナ

美
ミ

◇増子 章子 教諭 

秋葉区金津中学校から参り
ました増子章子です。教科は
国語、図書委員会、卓球部を
担当します。 

◇高見 潤 校長 

新潟市教育委員会より参り
ました高見潤です。もともと
小学校教員で、中学校での勤
務は初めてになります。 

１学年主任ということで、私自身も新入
生の気持ちでスタートしたいと思っており
ます。南浜中のアットホームな雰囲気の中
で、子ども達を真ん中に地域の皆さんと一
緒に学習させていただきます。どうぞ、よ
ろしくお願いいたします。 

１２年前には、南浜小学校に勤務させて
いただき、太夫浜小学校にも研修等で何度
も伺わせていただきました。縁のある地域
に赴任したことを幸せに感じています。ど
うぞ、よろしくお願いいたします。 

日に勤務することになりました。 

 明るく元気な子どもたちがいる南浜中学
校に戻ってこられてうれしいです。どうぞ
よろしくお願いいたします。 

◇寺尾名美子 支援員 

昨年 7 月までスクールサポー
トスタッフとしてお世話になっ
ておりました。今年度から、教
育業務支援員として、火・木曜 

（味方中 兼務） 


